

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S016 Fondo de Microfinanciamiento a Mujeres Rurales (FOMMUR)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Sostenibilidad de las microempresas de las mujeres rurales de bajos ingresos beneficiarias de microcrédito (Bianual)	$SECM = \left(\frac{MB6_t}{MB_{(t-1,t)}} \right) \times 100$ (Microempresas de las beneficiarias que han operado durante 6 meses o más en el año (t) / Microempresas de beneficiarias en el año (t-1) y en el año (t))*100	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	No se reportó movimiento en este apartado, debido a que este es un Indicador Bianual y se espera registrar las metas y avances correspondientes hasta el año 2014.	
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
2. Razón de creación de microempresas de las mujeres rurales de bajos ingresos beneficiarias de los micro créditos (Bianual)	$RCMMBY = (EBYM_t / EBYMC_t) \times 100$ (Número de emprendedoras de bajos ingresos que crearon microempresas beneficiarias de al menos un microcrédito en el año (t) / Número de emprendedoras de bajos ingresos que recibieron un microcrédito en el año (t))*100	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	No se reportó movimiento en este apartado, debido a que este es un Indicador Bianual y se espera registrar las metas y avances correspondientes hasta el año 2014.	
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
3. Porcentaje de variación interanual de microcréditos otorgados a emprendedoras de bajos ingresos 1_/ (Trimestral)	$\%MEBI = \left(\frac{MM_t}{MM_{t-1}} \right) \times 100$ (Cantidad de microcréditos otorgados por las microfinancieras en el periodo / Microcréditos otorgados en el año anterior)*100	Meta Original	Porcentaje	121.83%	114.12%	113.18%	96.58%	162.27%	La meta fue superada, debido a movimientos inerciales del ejercicio 2012 generados por el monto colocado en el último trimestre del mismo año, lo que impactó positivamente en la revolvencia y consecuentemente en el número de microcréditos otorgados y en las mujeres beneficiadas.	
			Microcréditos (t)	182,011	30,127	43,791	42,203	65,890		
			Microcréditos (t-1)	149,394	26,400	38,690	43,699	40,605		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	165.78%	268.17%	95.91%	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t)	107,907	70,798	37,109	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	65,090	26,400	38,690	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	136.07%	235.00%	84.74%	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t)	59.29%	235.00%	84.74%	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	43.57%	100.00%	100.00%	n.a.	n.a.		
4. Porcentaje de recuperación de Cartera (Semestral)	$RC = \left(\frac{RC_t}{CV_t} \right) \times 100$ (Monto recuperado de cartera en el periodo / Monto de cartera con vencimiento en el periodo)*100	Meta Original	Porcentaje	96.50%	n.a.	96.50%	n.a.	96.50%	La meta fue superada, debido a pagos anticipados por parte de algunas microfinancieras, lo que impactó positivamente en el resultado de este indicador.	
			Monto Recuperado	650,372,710	n.a.	333,146,708	n.a.	317,226,002		
			Monto cartera con V.	673,961,357	n.a.	345,229,749	n.a.	328,731,608		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Monto Recuperado	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Monto cartera con V.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	97.40%	95.99%	98.34%	n.a.	n.a.		
			Monto Recuperado	277,212,083	110,189,488	167,022,595	n.a.	n.a.		
			Monto cartera con V.	284,626,129	114,787,537	169,838,592	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.93%	n.a.	101.91%	n.a.	n.a.		
			Monto Recuperado	42.62%	n.a.	50.13%	n.a.	n.a.		
			Monto cartera con V.	42.23%	n.a.	49.20%	n.a.	n.a.		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S016 Fondo de Microfinanciamiento a Mujeres Rurales (FOMMUR)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones		
5. Monto promedio de microcrédito otorgado a beneficiarias por derrama crediticia 1_/ (Trimestral)	$P\text{MODC} = \left(\frac{DC\text{FOMMUR}_t}{MO_t} \right)$ (Derrama crediticia de Fommur (t)/Cantidad de microcréditos otorgados en el año (t))	Meta Original	Pesos	6,400.00	6,400.00	6,400.00	6,400.00	6,400.00	6,400.00	La meta fue superada, debido a que los montos solicitados por parte de las microcreditadas fueron ligeramente superiores a los esperados.	
			Pesos	1,164,870.400	192,812.800	280,262.400	270,099.200	421,696.000			
			Microcréditos	182.011	30,127	43,791	42,203	65,890			
		Meta Modificada	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Pesos	6,429.46	6,490.73	6,312.55	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	693,783.201	459,530.761	234,252.440	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos	107,907	70,798	37,109	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Pesos	100.46%	101.42%	98.63%	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Pesos	59.56%	238.33%	83.58%	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microcréditos	59.29%	235.00%	84.74%	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
6. Porcentaje de participantes en talleres de capacitación con nivel de satisfacción alta y muy alta (Semestral)	$\%PTCSA = \left(\frac{TPTCSA_t}{TPTC_t} \right) \times 100$ Número de participantes de talleres de capacitación con niveles de de satisfacción alto o muy alto en el año (t)/Número total participantes de talleres de capacitación en el año (t)*100	Meta Original	Porcentaje	90.12%	n.a.	90.38%	n.a.	89.66%	La expectativa no fue cubierta, debido a que el aplazamiento de los cursos de capacitación para el tercero y cuarto trimestre de 2013, no permitieron llevar a cabo las correspondientes evaluaciones dentro de los tiempos originalmente previstos. La reprogramación de los cursos, se debió a los cambios realizados en la estructura organizacional del programa.		
			Part. c/SaYMA	146	n.a.	94	n.a.	52			
			Total de Participantes	162	n.a.	104	n.a.	58			
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			Part. c/SaYMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			Total de Participantes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.	
			Part. c/SaYMA	0	n.a.	0	n.a.	n.a.		n.a.	
			Total de Participantes	0	n.a.	0	n.a.	n.a.		n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.	
			Part. c/SaYMA	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.	
			Total de Participantes	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.	
7. Porcentaje de IMF que recibieron asistencia técnica con nivel de satisfacción alta y muy alta (Anual)	$\%IMFRASA = \left(\frac{IMFRASA_t}{TIMFRA_t} \right) \times 100$ (Número de IMF que recibieron asistencia técnica con nivel de satisfacción alta o muy alta en el año (t) / Número total de IMF que recibieron asistencias técnicas en el año (t))*100	Meta Original	Porcentaje	76.92%	n.a.	n.a.	n.a.	76.92%	Debido a la periodicidad del indicador, para el 2° Trimestre de 2013 no se reportan resultados.		
			IMF c/SaYMA	10	n.a.	n.a.	n.a.	10			
			IMF totales	13	n.a.	n.a.	n.a.	13			
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			IMF c/SaYMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			IMF totales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			IMF c/SaYMA	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			IMF totales	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			IMF c/SaYMA	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
			IMF totales	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.	
8. Cobertura de apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software y hardware para las instituciones de microfinanciamiento (IMF) (Semestral)	$\sum_{i=1}^n ANC_{it}$ Número total apoyos no crediticios parciales y temporales otorgados en año t para la adquisición de infraestructura para la modernización: software, hardware, mobiliario y equipo de cómputo	Meta Original	Apoyos	3	n.a.	1	n.a.	2	La meta no fue cubierta, debido basicamente a que los procedimientos de operación de todos los apoyos no crediticios observaron adecuaciones conforme a la resolución del Comité Técnico. Con la finalidad de avanzar en las metas se reprogramó el número de acciones a realizar para este periodo.		
		Meta Modificada	Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.			
		Alcanzado	Apoyos	0	n.a.	0	n.a.	n.a.			
		Cumplimiento %	Apoyos	0	n.a.	0	n.a.	n.a.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
PROGRAMA: S016 Fondo de Microfinanciamiento a Mujeres Rurales (FOMMUR)
II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones			
9. Porcentaje de cumplimiento en el número de Instituciones de Microfinanciamiento activas con respecto a la meta (Semestral)	$\%CIMFA = \left(\frac{IMFA_t}{IMFP_t} \right) \times 100$ (IMF activas en el periodo (t) / IMF programadas para estar activas en el periodo (t)) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta fue superada, debido al interés mostrado por parte de algunas IMF por participar en el programa.			
			IMF Activas	47	n.a.	39	n.a.	47				
		Meta Modificada	IMF Programadas	47	n.a.	39	n.a.	47				
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
		Alcanzado	IMF Activas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
			IMF Programadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	105.13%	n.a.	105.13%	n.a.	n.a.		n.a.		
			IMF Activas	41	n.a.	41	n.a.	n.a.		n.a.		
			IMF Programadas	39	n.a.	39	n.a.	n.a.		n.a.		
			Porcentaje	105.13%	n.a.	105.13%	n.a.	n.a.		n.a.		
						87.23%	n.a.	105.13%		n.a.	n.a.	
						82.98%	n.a.	100.00%		n.a.	n.a.	
10. Porcentaje de cumplimiento de talleres de capacitación con respecto a la meta (Semestral)	$\%CTC = \left(\frac{T_t}{TP_t} \right) \times 100$ (Número de talleres en el periodo (t) / Número de talleres programados para el periodo (t)) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta no fue cubierta, debido básicamente a que los procedimientos de operación de todos los apoyos no crediticios observaron adecuaciones conforme a la resolución del Comité Técnico. Con la finalidad de avanzar en las metas se reprogramó el número de acciones a realizar para este periodo.			
			Talleres	17	n.a.	11	n.a.	6				
		Meta Modificada	Talleres Programados	17	n.a.	11	n.a.	6				
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.				
		Alcanzado	Talleres	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
			Talleres Programados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	45.45%	n.a.	45.45%	n.a.	n.a.		n.a.		
			Talleres	5	n.a.	5	n.a.	n.a.		n.a.		
			Talleres Programados	11	n.a.	11	n.a.	n.a.		n.a.		
			Porcentaje	45.45%	n.a.	45.45%	n.a.	n.a.		n.a.		
						29.41%	n.a.	45.45%		n.a.	n.a.	
						64.71%	n.a.	100.00%		n.a.	n.a.	
11. Porcentaje de cumplimiento en el número de asistencias técnicas con respecto a la meta (Trimestral)	$\%CA = \left(\frac{CA_t}{CAP_t} \right) \times 100$ (Número de asistencias técnicas en el periodo / Número de asistencias técnicas programadas para el periodo) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	0.00%	La meta no fue cubierta, debido básicamente a que los procedimientos de operación de todos los apoyos no crediticios observaron adecuaciones conforme a la resolución del Comité Técnico. Con la finalidad de avanzar en las metas se reprogramó el número de acciones a realizar para este periodo.			
			Asistencias	13	2	2	9	0				
		Meta Modificada	Asistencias Prog.	13	2	2	9	0				
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
		Alcanzado	Asistencias	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
			Asistencias Prog.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.		
			Asistencias	0	0	0	n.a.	n.a.		n.a.		
			Asistencias Prog.	4	2	2	n.a.	n.a.		n.a.		
			Porcentaje	0.00%	0.00%	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.		
						0.00%	0.00%	0.00%		n.a.	n.a.	
						30.77%	100.00%	100.00%		n.a.	n.a.	
12. Porcentaje de cumplimiento en el número de IMF que reciben apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software y hardware, con respecto a la meta (Semestral)	$\%IMFSOFT = (IMFSOFT_t / IMFSOFTP_t) \times 100$ (Número de IMF que reciben apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software y hardware en el periodo (t) / Número de IMF programadas para recibir apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software y hardware en el periodo (t)) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta no fue cubierta, debido básicamente a que los procedimientos de operación de todos los apoyos no crediticios observaron adecuaciones conforme a la resolución del Comité Técnico. Con la finalidad de avanzar en las metas se reprogramó el número de acciones a realizar para este periodo.			
			Apoyos	3	n.a.	1	n.a.	2				
		Meta Modificada	Apoyos	3	n.a.	1	n.a.	2				
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
		Alcanzado	Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.		
			Apoyos	0	n.a.	0	n.a.	n.a.		n.a.		
			Apoyos	1	n.a.	1	n.a.	n.a.		n.a.		
			Porcentaje	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	n.a.		n.a.		
						0.00%	n.a.	0%		n.a.	n.a.	
						33.33%	n.a.	100%		n.a.	n.a.	

n.a. No aplica
1/_/ Cifras preliminares sujetas a cambio.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S017 Programa de Fomento a la Economía Social (FONAES)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
1. Porcentaje de ocupaciones generadas por el Programa en el segmento de micronegocios de bajos ingresos (Anual)	$\%OPMBY = (OAP_t / OMBY_t) \times 100$ (Número de ocupaciones generadas por los apoyos para abrir o ampliar un negocio financiados por el Programa en el año t / Número de ocupaciones generadas en el segmento de micronegocios de bajos ingresos en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	12.60%	n.a.	n.a.	n.a.	12.60%	Debido a la prioridad del indicador, para el primer semestre de 2013 no se reportan resultados.
			Ocupaciones	25,203	n.a.	n.a.	n.a.	25,203	
			Ocupaciones	200,000	n.a.	n.a.	n.a.	200,000	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Ocupaciones	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Ocupaciones	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Ocupaciones	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
2. Crecimiento porcentual de empresas sociales apoyadas para abrir un negocio (Anual)	$\Delta\%ESAN = [(ESAN_t / (ESAN_{t-1})) - 1] \times 100$ ((No. de unidades empresas sociales apoyadas para abrir un negocio en el año t / No. de empresas sociales apoyadas para abrir un negocio en el año t-1) - 1) x 100	Meta Original	Porcentaje	549.69%	n.a.	n.a.	n.a.	549.69%	Debido a la prioridad del indicador, para el primer semestre de 2013 no se reportan resultados.
			Empresas	4,197	n.a.	n.a.	n.a.	4,197	
			Empresas	646	n.a.	n.a.	n.a.	646	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
3. Número de Empresas Sociales apoyadas para abrir o ampliar un negocio por cada millón de pesos (Anual)	$ESAN_{1M} = (ESAN_t / MRAAN_t) \times 1 \text{ MILLÓN}$ (Número de empresas sociales apoyadas para abrir o ampliar un negocio en el año t / Monto de los recursos ejercido para abrir o ampliar un negocio en el año t) x 1 millón de pesos	Meta Original	Empresas	2.95	n.a.	n.a.	n.a.	2.95	Debido a la prioridad del indicador, para el primer semestre de 2013 no se reportan resultados.
			Empresas	5,217	n.a.	n.a.	n.a.	5,217	
			Pesos	1,767,440,743	n.a.	n.a.	n.a.	1,767,440,743	
		Meta Modificada	Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Pesos	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
4. Empresas sociales conformadas exclusivamente y mayoritariamente por mujeres apoyadas para abrir o ampliar un negocio (Semestral)	$ESMAAN = (ESMAAN_t / ESAAN_t) \times 100$ (Número de Empresas Sociales exclusivamente y mayoritariamente por mujeres apoyadas para abrir o ampliar un negocio en el año t / Número Total de Empresas Sociales apoyadas para abrir o ampliar un negocio en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	45.01%	n.a.	0.00%	n.a.	45.01%	No se programaron apoyos para abrir o ampliar un negocio en el primer semestre de 2013.
			Empresas	2,348	n.a.	0	n.a.	2,348	
			Empresas	5,217	n.a.	0	n.a.	5,217	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	0.00%	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	0	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	0	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	0.00%	n.a.	n.d.	
Empresas	n.a.		n.a.	0.00%	n.a.	n.d.			
Empresas	n.a.		n.a.	0.00%	n.a.	n.d.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S017 Programa de Fomento a la Economía Social (FONAES)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
5. Porcentaje de Empresas Sociales consolidadas que recibieron apoyos para fortalecer y desarrollar negocios (Anual)	$%ESC_N = ((ES_{t-3-t}) / (ES_{t-3})) \times 100$ (No. de Empresas Sociales que recibieron apoyo para abrir o ampliar un negocio en el año t-3 y continúan operando en el año t y que recibieron apoyos para fortalecer y desarrollar negocios establecidos / No. de Empresas Sociales financiadas con apoyos para Abrir o ampliar un negocio en el año t-3 y que recibieron apoyos para fortalecer y desarrollar negocios)	Meta Original	Porcentaje	80.16%	n.a.	n.a.	n.a.	80.16%	Debido a la prioridad del indicador, para el primer semestre de 2013 no se reportan resultados.
			Empresas	101	n.a.	n.a.	n.a.	101	
			Empresas	126	n.a.	n.a.	n.a.	126	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
6. Porcentaje de recursos ejercidos para el desarrollo y consolidación de la banca social (Semestral)	$%RDCBS = (RDCBS_t / RSFONAES_t) \times 100$ (Monto de los recursos ejercido en apoyos para el desarrollo y consolidación de la banca social en el año t / Monto total de los recursos de subsidios ejercido por el programa en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	4.80%	n.a.	39.21%	n.a.	2.32%	Durante el semestre sólo se autorizaron apoyos para el pago de servicios relacionados con la operación de las instituciones de banca social. Por lo que respecta a apoyos programados para la ampliación de cobertura, fusión y promoción de instituciones, se encuentran en proceso de análisis e identificación de mejoras para el otorgamiento de los apoyos. Adicionalmente, se reprogramaron para el tercer trimestre apoyos para la capacitación especializada de cajas solidarias.
			Pesos	103,170,000	n.a.	56,570,000	n.a.	46,600,000	
			Pesos	2,151,223,756	n.a.	144,292,576	n.a.	2,006,931,180	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	23.42%	n.a.	23.42%	n.a.	n.d.	
			Pesos	17,157,636	n.a.	17,157,636	n.a.	n.d.	
			Pesos	73,266,454	n.a.	73,266,454	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	59.73%	n.a.	n.d.	
Pesos	n.a.		n.a.	30.33%	n.a.	n.d.			
Pesos	n.a.		n.a.	50.78%	n.a.	n.d.			
7. Porcentaje de solicitantes de apoyos del FONAES que evalúan satisfactoriamente el servicio proporcionado por las Representaciones Federales (Anual)	$%SAES = (SAES_t / SA_t) \times 100$ (Número de solicitantes de apoyos en el año t que evaluaron satisfactoriamente el servicio de las Representaciones Federales / Total de solicitantes de apoyos en el año t) x 100	Meta Original	Porcentaje	80.99%	n.a.	n.a.	n.a.	80.99%	Debido a la prioridad del indicador, para el primer semestre de 2013 no se reportan resultados.
			Solicitantes	311	n.a.	n.a.	n.a.	311	
			Solicitantes	384	n.a.	n.a.	n.a.	384	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Solicitantes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Solicitantes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Solicitantes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Solicitantes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Solicitantes	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Solicitantes	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
8. Número de Solicitudes atendidas por persona en las Representaciones Federales (Semestral)	$SAPRF = (SR_t / PRF_t)$ (No. total de solicitudes registradas / No. de personas de las representaciones)	Meta Original	Solicitudes	57.68	n.a.	0.00%	n.a.	57.68	Corresponde a las solicitudes de apoyo registradas en el primer semestre del año, las cuales se encuentran en proceso de autorización.
			Solicitudes	24,053	n.a.	0	n.a.	24,053	
			Personas	417	n.a.	0	n.a.	417	
		Meta Modificada	Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Solicitudes	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Personas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Solicitudes	50.29	n.a.	50.29	n.a.	n.d.	
			Solicitudes	20,973	n.a.	20,973	n.a.	n.d.	
			Personas	417	n.a.	417	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Solicitudes	n.a.	n.a.	0.00%	n.a.	n.d.	
Solicitudes	n.a.		n.a.	0.00%	n.a.	n.d.			
Personas	n.a.		n.a.	0.00%	n.a.	n.d.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S017 Programa de Fomento a la Economía Social (FONAES)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
9. Porcentaje de empresas sociales que comprobaron la correcta aplicación de recursos (Anual)	$%ESCAR=(ESCAR_t/ESA_t)\times 100$ (Número de empresas sociales que comprobaron la correcta aplicación del recurso / Número total de empresas sociales apoyadas) x 100	Meta Original	Porcentaje	74.20%	n.a.	n.a.	n.a.	74.20%	Debido a la prioridad del indicador, para el primer semestre de 2013 no se reportan resultados.
			Empresas	6,239	n.a.	n.a.	n.a.	6,239	
			Empresas	8,408	n.a.	n.a.	n.a.	8,408	
		Meta Modificada	Porcentaje	74.20%	n.a.	n.a.	n.a.	74.20%	
			Empresas	3,871	n.a.	n.a.	n.a.	3,871	
			Empresas	5,217	n.a.	n.a.	n.a.	5,217	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
10. Porcentaje de empresas sociales consolidadas (Anual)	$%ESC=(ES3_t/(ES_{t-3}))\times 100$ (No. de empresas sociales que continúan operando en el año t tres años después de recibir el financiamiento para abrir o ampliar un negocio / No. de empresas sociales financiadas con apoyos para Abrir o ampliar un negocio en el año t-3) x 100	Meta Original	Porcentaje	77.87%	n.a.	n.a.	n.a.	77.87%	Debido a la prioridad del indicador, para el primer semestre de 2013 no se reportan resultados.
			Empresas	278	n.a.	n.a.	n.a.	278	
			Empresas	357	n.a.	n.a.	n.a.	357	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
Empresas	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
11. Porcentaje de cobertura de atención en los municipios de alta y muy alta marginación (Semestral)	$%CAMAM=(MAMINAE_t/MAM)\times 100$ (Número de municipios de alta y muy alta marginación atendidos por instituciones de banca social financiadas por el INAES en el año t / Número total de los municipios de alta y muy alta marginación) x 100	Meta Original	Porcentaje	94.96%	n.a.	91.93%	n.a.	94.96%	Aún no se han ejercido apoyos para la ampliación de cobertura de instituciones de banca social, en virtud de que este instrumento se encuentra en proceso de análisis e identificación de mejoras para el otorgamiento de los apoyos.
			Municipios	1,188	n.a.	1,150	n.a.	1,188	
			Municipios	1,251	n.a.	1,251	n.a.	1,251	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Municipios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Municipios	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	87.45%	n.a.	87.45%	n.a.	n.d.	
			Municipios	1,094	n.a.	1,094	n.a.	n.d.	
			Municipios	1,251	n.a.	1,251	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	92.09%	n.a.	95.13%	n.a.	n.d.	
Municipios	92.09%		n.a.	95.13%	n.a.	n.d.			
Municipios	100.00%		n.a.	100.00%	n.a.	n.d.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S020 Fondo de Apoyo para la Micro, Pequeña y Mediana Empresa (Fondo PYME)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Generación de empleos formales por el Fondo de Apoyo para la Micro, Pequeña y Mediana Empresa (Trimestral)	$\Sigma EF_{FondoPyMet}$ (Suma del número de empleos formales generados por el Fondo PYME en trimestre t)	Meta Original	Empleo	80,000	n.d.	24,000	32,000	24,000	Se redefinió esta meta considerando el número de solicitudes de apoyo recibidas a través de las convocatorias del Fondo PYME. La comprobación de los proyectos se dará una vez que concluyan los mismos conforme al calendario establecido en las respectivas solicitudes de apoyo.	
		Meta Modificada	Empleo	63,668	n.d.	21,500	42,168	0		
		Alcanzado	Empleo	21,500	n.d.	21,500	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	33.77%	n.d.	100.00%	n.a.	n.a.		
2. Avance en el Índice de Competitividad en los Negocios (Bianual)	$\Delta ICN = (ICN_t / ICN_{t-1})$ (Índice de Competitividad en los negocios t / Índice de Competitividad en los negocios t-1)	Meta Original	Avance	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	Se estableció una meta con frecuencia de medición bianual. El primer año para reportar el indicador será 2014.	
			Índice t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Índice t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Avance	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Índice t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Índice t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Avance	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Índice t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Índice t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Avance	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Índice t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Índice t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
3. Porcentaje de creación de empresas (Anual)	$\%CE = (\Sigma MIPYMESC / \Sigma MIPYME)$ (Suma total de micro, pequeñas y medianas empresas constituidas como resultado de los apoyos otorgados por el Fondo PYME / Suma total de micro, pequeñas y medianas empresas programadas para crear como resultado de los apoyos otorgados por el Fondo PYME) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	100.00%	Se redefinió esta meta considerando el número de solicitudes de apoyo recibidas a través de las convocatorias del Fondo PYME. La comprobación de los proyectos se dará una vez que concluyan los mismos conforme al calendario establecido en las respectivas solicitudes de apoyo.	
			Empresas	5,000	n.a.	n.a.	n.a.	5,000		
			Empresas	5,000	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	100.00%		
			Empresas	4,000	n.a.	n.a.	n.a.	4,000		
			Empresas	4,000	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
4. Porcentaje de Proyectos Innovadores (Anual)	$\%PI = (PIR / PIP) \times 100$ (Proyectos de innovación que mediante el Fondo PYME se realizan / proyectos innovadores programados para apoyar) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	100.00%		
			Proyectos	100	n.a.	n.a.	n.a.	100		
			Proyectos	100	n.a.	n.a.	n.a.	100		
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	100.00%		
			Proyectos	100	n.a.	n.a.	n.a.	100		
			Proyectos	100	n.a.	n.a.	n.a.	100		
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		

5. Porcentaje de MIPYMES atendidas (Trimestral)	$%MIPYMESA = (MIPYMESA / MIPYME)$ (Número de MIPYMES atendidas / Número de MIPYMES programadas para atender) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.d.	100.00%	100.00%	100.00%	Se redefinió esta meta considerando el número de solicitudes de apoyo recibidas a través de las convocatorias del Fondo PYME. La comprobación de los proyectos se dará una vez que concluyan los mismos conforme al calendario establecido en las respectivas solicitudes de apoyo.
			Empresas	90,000	n.d.	30,000	30,000	30,000	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.d.	100.00%	100.00%	100.00%	
			Empresas	179,236	n.d.	21,500	142,736	15,000	
		Alcanzado	Porcentaje	11.90%	n.d.	100.00%	n.d.	n.d.	
			Empresas	21,500	n.d.	21,500	n.d.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	11.90%	n.d.	100.00%	n.d.	n.d.	
			Empresas	12.00%	n.d.	100.00%	n.d.	n.d.	
			Empresas	12.00%	n.d.	100.00%	n.d.	n.d.	
			Empresas	12.00%	n.d.	100.00%	n.d.	n.d.	

6. Porcentaje de publicación oportuna de las convocatorias (Semestral)	$%POC = (CE / CPE) \times 100$ (Número de convocatorias emitidas / Total de convocatorias programadas emitir) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a	100.00%	n.a	100.00%	El 5 de abril se publicaron en el Diario Oficial de la Federación las primeras tres convocatorias, mientras que las restantes 16 se publicaron el 27 de mayo, cubriéndose la meta establecida de 19 convocatorias para el año 2013.
			Convocatorias	19	n.a	10	n.a	9	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a	100.00%	n.a	100.00%	
			Convocatorias	19	n.a	19	n.a	0	
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	n.a	100%	n.a	n.a	
			Convocatorias	19	n.a	19	n.a	0	
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.00%	n.a	100.00%	n.a	n.a	
			Empresas	100.00%	n.a	100.00%	n.a	n.a	
			Empresas	100.00%	n.a	100.00%	n.a	n.a	

7. Proyectos apoyados (Trimestral)	$%PA = (PA / PP) \times 100$ (Proyectos aprobados / proyectos presentados) (100)	Meta Original	Porcentaje	32.00%	n.d.	32.05%	32.09%	30.93%	Al segundo trimestre cerraron 3 convocatorias las cuales recibieron un total de 944 solicitudes, las cuales se encuentran en proceso de evaluación, por lo cual no se cuenta aún con el número de proyectos aprobados correspondientes a dichas convocatorias.
			Proyectos aprobados	480	n.d.	150	300	30	
		Meta Modificada	Porcentaje	20.00%	n.d.	0.00%	24.54%	0.00%	
			Proyectos aprobados	800	n.d.	0	750	50	
		Alcanzado	Porcentaje	100.00%	n.d.	0%	n.d.	n.d.	
			Proyectos aprobados	0	n.d.	0	n.d.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.d.	0.00%	n.d.	n.d.	
			Proyectos aprobados	0.00%	n.d.	0.00%	n.d.	n.d.	
			Proyectos presentados	23.60%	n.d.	100.00%	n.d.	n.d.	

8. Visitas de Supervisión a los proyectos apoyados con los recursos del Fondo PyME (Semestral)	$VSA_{FPyME} = (VSR / VSP) \times 100$ ((Visitas de supervisión realizadas / visitas de supervisión programadas) (100))	Meta Original	Porcentaje	100.00%	0.00%	n.d.	n.d.	100.00%	Las visitas de supervisión de los proyectos tendrán lugar una vez que se hayan otorgado los apoyos, lo cual tendrá lugar a partir del tercer trimestre. A junio del 2013 habían cerrado únicamente cuatro convocatorias de las 19 programadas.
			Visitas realizadas	101	0	n.d.	n.d.	101	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	0.00%	n.d.	n.d.	100.00%	
			Visitas realizadas	60	0	n.d.	n.d.	60	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a	n.d.	n.d.	n.a	n.d.	
			Visitas realizadas	n.a	n.d.	n.d.	n.a	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a	n.d.	n.d.	n.a	n.d.	
			Visitas realizadas	n.a	n.d.	n.d.	n.a	n.d.	
			Visitas programadas	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	n.d.	

9. Aplicación de los recursos (Anual)	$AR = (RE/RA) \times 100$ ((Recursos Ejercidos/Recursos Autorizados) (100))	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a	n.a	n.a	n.d.	Información obtenida a partir del documento de evolución del presupuesto segundo trimestre 2013
			Pesos	7,237,724,519	n.a	n.a	n.a	n.d.	
			Pesos	7,237,724,519	n.a	n.a	n.a	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a	n.a	n.a	n.d.	
			Pesos	7,115,434,618	n.a	n.a	n.a	n.d.	
			Pesos	7,115,434,618	n.a	n.a	n.a	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a	n.a	n.a	n.d.	
			Pesos	n.a.	n.a	n.a	n.a	n.d.	
			Pesos	n.a.	n.a	n.a	n.a	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a	n.a	n.a	n.d.	
			Pesos	n.a.	n.a	n.a	n.a	n.d.	
			Pesos	n.a.	n.a	n.a	n.a	n.d.	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S021 Programa Nacional de Financiamiento al Microempresario (PRONAFIM)
 I TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Sostenibilidad de las microempresas de los hombres y mujeres de bajos ingresos beneficiarios de microcrédito (Bianual)	$SBM = \left(\frac{MB6_t}{MB_{t-1,t}} \right) \times 100$ (Microempresas de los beneficiarios que han operado durante 6 meses o más en el año (t) / Microempresas de beneficiarios en el año (t-1) y en el año (t))*100	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	No se reportó movimiento en este apartado, debido a que este es un Indicador Bianual y se espera registrar las metas y avances correspondientes hasta el año 2014.	
			Microempresas (6t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microempresas (t-1,t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas (6t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas (t-1,t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas (6t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas (t-1,t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas (6t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas (t-1,t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
2. Razón de creación de microempresas de los hombres y mujeres de bajos ingresos beneficiarios de los micro créditos (Bianual)	$RCMBY = (EBYM_t / EBYMC_t) \times 100$ (Número de emprendedores de bajos ingresos que crearon microempresas beneficiarios de al menos un microcrédito en el año (t) / Número de emprendedores de bajos ingresos que recibieron un microcrédito en el año (t))*100	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	No se reportó movimiento en este apartado, debido a que este es un Indicador Bianual y se espera registrar las metas y avances correspondientes hasta el año 2014.	
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Microempresas creadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Personas beneficiadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
3. Monto promedio de microcrédito otorgado a beneficiarios por derrama crediticia 1_/ (Trimestral)	$MPMB = \left(\frac{DCFINAFIM_t}{CM_t} \right)$ (Derrama crediticia de FINAFIM (t) / Cantidad de microcréditos otorgados en el año (t))	Meta Original	Pesos	6,400.00	6,400.00	6,400.00	6,400.00	6,400.00	La meta no fue cubierta, debido a que los importes solicitados por los microacreditados fueron menores a los esperados. Sin embargo, se espera que a partir del tercer trimestre, la meta alcance un nivel satisfactorio.	
			Pesos	#####	#####	#####	#####	#####		
			Microcréditos	900,933	198,779	217,450	238,739	245,965		
		Meta Modificada	Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Pesos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Pesos	6,250.41	6,283.58	6,184.97	0.00	0.00		
			Pesos	#####	#####	554,680,299				
			Microcréditos	266,585	176,903	89,682				
		Cumplimiento %	Pesos	97.66%	98.18%	96.64%	0.00%	0.00%		
			Pesos	28.90%	87.38%	39.86%	0.00%	0.00%		
			Microcréditos	29.59%	88.99%	41.24%	0.00%	0.00%		
4. Porcentaje de variación interanual de microcréditos otorgados a emprendedores de bajos ingresos 1_/ (Trimestral)	$\%VMEBI = \left(\frac{ME_t}{ME_{t-1}} \right) \times 100$ (Cantidad de microcréditos otorgados por las microfinancieras en el periodo/ Microcréditos otorgados en el año anterior)*100	Meta Original	Porcentaje	132.55%	152.41%	131.92%	128.76%	123.59%	La meta no fue cubierta, debido a cambios en las directrices internas y en la estructura organizacional del fideicomiso, lo que no permitió llevar a cabo en los tiempos previstos la colocación y derrama crediticia esperada. Sin embargo, se espera que a partir del tercer trimestre la meta alcance niveles satisfactorios.	
			Microcréditos (t)	900,933	198,779	217,450	238,739	245,965		
			Microcréditos (t-1)	679,695	130,426	164,833	185,415	199,021		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Microcréditos (t-1)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	90.29%	135.63%	54.41%	0.00%	0.00%		
			Microcréditos (t)	266,585	176,903	89,682				
			Microcréditos (t-1)	295,259	130,426	164,833				
		Cumplimiento %	Porcentaje	68.12%	88.99%	41.24%	0.00%	0.00%		
			Microcréditos (t)	29.59%	88.99%	41.24%	0.00%	0.00%		
			Microcréditos (t-1)	43.44%	100.00%	100.00%	0.00%	0.00%		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S021 Programa Nacional de Financiamiento al Microempresario (PRONAFIM)
 I TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
5. Cobertura de mujeres beneficiarias 1_ (Semestral)	$CMB = \left(\frac{MEB_t}{TEB_t} \right) \times 100$ (Número de mujeres emprendedoras de bajos ingresos beneficiados con microcréditos en el periodo / Número total de emprendedores de bajos ingresos beneficiarios de micro crédito en el periodo) * 100	Meta Original	Porcentaje	80.00%	n.a.	80.00%	n.a.	80.00%	No obstante, que no se cubrió la expectativa en el número total de mujeres e individuos beneficiarios, la participación del género femenino fue mayor al esperado, debido a su interés por participar en el ingreso familiar a través de actividades generadas por el microcrédito.
			Mujeres	576,623	n.a.	306,003	n.a.	270,620	
			Individuos	720,777	n.a.	382,502	n.a.	338,275	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Mujeres	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Individuos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	81.10%	n.a.	81.10%	n.a.	0.00%	
			Mujeres	208,534	n.a.	208,534	n.a.		
			Individuos	257,118	n.a.	257,118	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	101.38%	n.a.	101.38%	n.a.	0.00%	
Mujeres	36.16%		n.a.	68.15%	n.a.	0.00%			
Individuos	35.67%		n.a.	67.22%	n.a.	0.00%			
6. Porcentaje de recuperación de Cartera 1_ (Semestral)	$RC = \left(\frac{MRC_t}{MCV_t} \right) \times 100$ (Monto recuperado de cartera en el periodo / Monto de cartera con vencimiento en el periodo) * 100	Meta Original	Porcentaje	95.50%	n.a.	95.50%	n.a.	95.50%	La meta semestral fue superada en más de dos puntos porcentuales, debido a que algunas microfinancieras realizaron pagos pendientes del ejercicio 2012 a principios del presente año.
			Monto Recuperado	592,577,037	n.a.	306,249,333	n.a.	286,327,704	
			Monto cartera con V.	620,499,515	n.a.	320,679,929	n.a.	299,819,586	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Monto Recuperado	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Monto cartera con V.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	97.84%	99.27%	97.28%	0.00%	0.00%	
			Monto Recuperado	425,245,857	121,874,062	303,371,795			
			Monto cartera con V.	434,613,050	122,764,553	311,848,497			
		Cumplimiento %	Porcentaje	102.46%	n.a.	101.87%	n.a.	0.00%	
Monto Recuperado	71.76%		n.a.	99.06%	n.a.	0.00%			
Monto cartera con V.	70.04%		n.a.	97.25%	n.a.	0.00%			
7. Porcentaje de participantes en talleres de capacitación con nivel de satisfacción alta y muy alta (Semestral)	$\%PTSA = \left(\frac{PSA_t}{TP_t} \right) \times 100$ Número de participantes de talleres de capacitación con niveles de de satisfacción alto o muy alto en el año (t) / Número total participantes de talleres de capacitación en el año (t) * 100	Meta Original	Porcentaje	90.20%	n.a.	90.30%	n.a.	90.00%	La expectativa no fue cubierta, debido a que la tardía realización de los talleres de capacitación no permitió llevar a cabo la correspondiente evaluación dentro de los tiempos originalmente previstos.
			Personas c/SAyMA	230	n.a.	149	n.a.	81	
			Personas	255	n.a.	165	n.a.	90	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Personas c/SAyMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Personas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	0.00%	
			Personas c/SAyMA	0	n.a.	0	n.a.		
			Personas	0	n.a.	0	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	0.00%	n.a.	0.00%	
Personas c/SAyMA	0.00%		n.a.	0.00%	n.a.	0.00%			
Personas	0.00%		n.a.	0.00%	n.a.	0.00%			
8. Porcentaje de IMF que recibieron asistencias técnicas con nivel de satisfacción alta y muy alta (Anual)	$\%IMFATSA = \left(\frac{IMFSA_t}{IMFAT_t} \right) \times 100$ (Número de IMF que recibieron asistencia técnica con nivel de satisfacción alta o muy alta en el año (t) / Número total de IMF que recibieron asistencias técnicas en el año (t)) * 100	Meta Original	Porcentaje	90.91%	n.a.	n.a.	n.a.	90.91%	Debido a la periodicidad del indicador, para el 2° Trimestre de 2013 no se reportan resultados.
			IMF c/SAyMA	20	n.a.	n.a.	n.a.	20	
			IMF totales	22	n.a.	n.a.	n.a.	22	
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF c/SAyMA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF totales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
			IMF c/SAyMA	0	n.a.	n.a.	n.a.		
			IMF totales	0	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
IMF c/SAyMA	0.00%		n.a.	n.a.	n.a.	0.00%			
IMF totales	0.00%		n.a.	n.a.	n.a.	0.00%			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S021 Programa Nacional de Financiamiento al Microempresario (PRONAFIM)
 I TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
9. Apertura de sucursales, extensiones y agencias por las instituciones de microfinanciamiento (IMF) (Semestral)	$\sum_{i=1}^n AS_{it}$ Número de sucursales, agencias y extensiones de las IMF abiertas en año t	Meta Original	Sucursales	53	n.a	34	n.a	19	La meta no fue alcanzada, debido principalmente a los siguientes factores: a) la demanda para este tipo de apoyo no fue la esperada; y b) algunas IMF que solicitaron apoyo económico para la apertura de sucursales, no cumplieron con todos los requerimientos establecidos en las reglas de operación.
		Meta Modificada	Sucursales	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Sucursales	2	n.a	2	n.a	n.a	
		Cumplimiento %	Sucursales	0	n.a	0	n.a	n.a	
10. Cobertura de apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura para la modernización: software y hardware para las instituciones de microfinanciamiento (IMF) (Anual)	$\sum_{i=1}^n ANC_{it}$ Número total apoyos parciales otorgados en año t para la adquisición de infraestructura para la modernización: software y hardware.	Meta Original	Apoyos	3	n.a	n.a	n.a	3	Debido a la periodicidad del indicador, para el 2° Trimestre de 2013 no se reportan resultados.
		Meta Modificada	Apoyos	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Alcanzado	Apoyos	0	n.a	n.a	n.a	n.a	
		Cumplimiento %	Apoyos	0	n.a	n.a	n.a	n.a	
11. Porcentaje de cumplimiento en el número de Instituciones de Microfinanciamiento activas con respecto a la meta (Semestral)	$\%CIMFA = \left(\frac{IMFA_t}{IMFP_t} \right) \times 100$ (IMF activas en el periodo (t) / IMF programadas para estar activas en el periodo (t)) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta no fue alcanzada, debido básicamente a dos factores: a) algunas IMF que observaron desfase en sus pagos, pasaron a formar parte de la cartera vencida; b) otras microfinancieras que ya no solicitaron apoyos financieros al programa, dejaron de ser instituciones activas.
			IMF Activas	84	n.a.	80	n.a.	84	
		IMF Programadas	84	n.a.	80	n.a.	84		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			IMF Activas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		IMF Programadas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	86.25%	n.a.	0.00%	
			IMF Activas	0	n.a.	69	n.a.	0	
		IMF Programadas	0	n.a.	80	n.a.	0		
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	86.25%	n.a.	0.00%	
IMF Activas	0.00%		n.a.	86.25%	n.a.	0.0%			
IMF Programadas	0.00%	n.a.	100.00%	n.a.	0.0%				
12. Porcentaje de cumplimiento en el número de asistencias técnicas (Anual)	$CAT = \left(\frac{AT_t}{ATP_t} \right) \times 100$ (Número de asistencias técnicas en el periodo / Número de asistencias técnicas programadas para el periodo) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	100.00%	Debido a la periodicidad del indicador, para el 2° Trimestre de 2013 no se reportan resultados.
			Asistencias	22	n.a.	n.a.	n.a.	22	
		Asistencias Prog.	22	n.a.	n.a.	n.a.	22		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
			Asistencias	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	
		Asistencias Prog.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
			Asistencias	0	n.a.	n.a.	n.a.	0	
		Asistencias Prog.	0	n.a.	n.a.	n.a.	0		
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%	
Asistencias	0.00%		n.a.	n.a.	n.a.	0%			
Asistencias Prog.	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0%				

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S021 Programa Nacional de Financiamiento al Microempresario (PRONAFIM)
 I TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
13. Porcentaje de cumplimiento en el número de talleres de capacitación con respecto a la meta (Semestral)	$CTC = \left(\frac{TC_t}{TP_t} \right) \times 100$ (Número de talleres de capacitación en el periodo / Número de talleres de capacitación programados para el periodo) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta no fue alcanzada, debido a que se llevó a cabo una reprogramación en los cursos de capacitación a impartir, producto de las modificaciones observadas en las estrategias del PRONAFIM para alinearlas al Plan Nacional de Desarrollo y a los cambios realizados en las directrices internas y en la estructura organizacional del fideicomiso.	
			Talleres	18	n.a.	11	n.a.	7		
			Talleres Programados	18	n.a.	11	n.a.	7		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Talleres	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Talleres Programados	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	45.45%	n.a.	45.45%	n.a.	0.00%		
			Talleres	5	n.a.	5	n.a.			
			Talleres Programados	11	n.a.	11	n.a.			
		Cumplimiento %	Porcentaje	45.45%	n.a.	45.45%	n.a.	0.00%		
			Talleres	27.78%	n.a.	45%	n.a.	0%		
			Talleres Programados	61.11%	n.a.	100%	n.a.	0%		
14. Porcentaje de cumplimiento en la apertura de sucursales, agencias y extensiones con respecto a la meta (Semestral)	$\%CASAE = (ASAE_t / ASAE_{P_t}) \times 100$ (Número de aperturas de sucursales, agencias y extensiones (t) / Número de aperturas de sucursales, agencias y extensiones programados (t)) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%	La meta no fue alcanzada, debido principalmente a los siguientes factores: a) la demanda para este tipo de apoyo no fue la esperada; y b) algunas IMF que solicitaron apoyo económico para la apertura de sucursales, no cumplieron con todos los requerimientos establecidos en las reglas de operación.	
			Sucursales	53	n.a.	34	n.a.	19		
			Sucursales	53	n.a.	34	n.a.	19		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Sucursales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Sucursales	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	5.88%	n.a.	5.88%	n.a.	0.00%		
			Sucursales	2	n.a.	2	n.a.			
			Sucursales	34	n.a.	34	n.a.			
		Cumplimiento %	Porcentaje	5.88%	n.a.	5.88%	n.a.	0.00%		
			Sucursales	3.77%	n.a.	6%	n.a.	0%		
			Sucursales	64.15%	n.a.	100%	n.a.	0%		
15. Porcentaje de cumplimiento en el número de apoyos no crediticios parciales y temporales a Instituciones de Microfinanciamiento para la adquisición de infraestructura con respecto a la meta (Anual)	$\%CAIMFI = (ANCI_t / ANCI_{P_t}) \times 100$ (Número total apoyos no crediticios para la adquisición de infraestructura otorgados en año t / Número total apoyos no crediticios programados para la adquisición de infraestructura otorgados en año t) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	100.00%	Debido a la periodicidad del indicador, para el 2° Trimestre de 2013 no se reportan resultados.	
			Apoyos	3	n.a.	n.a.	n.a.	3		
			Apoyos	3	n.a.	n.a.	n.a.	3		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Apoyos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%		
			Apoyos	0	n.a.	n.a.	n.a.			
			Apoyos	0	n.a.	n.a.	n.a.			
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0.00%		
			Apoyos	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0%		
			Apoyos	0.00%	n.a.	n.a.	n.a.	0%		

n.a. No aplica

1/ Cifras preliminares sujetas a cambio.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S151 Programa para el Desarrollo de la Industria del Software (PROSOFT)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Tasa de crecimiento del Sector de Tecnologías de la Información (TI) de México (Anual)	$\Delta STIMx = \left[\left(\frac{VMTI_t}{VMTI_{t-1}} \right) - 1 \right] \times 100$ <small>((Valor de mercado del sector de Tecnologías de la Información en el año t / Valor de mercado del sector de Tecnologías de la Información en el año t-1)-1)*100</small>	Meta Original	Tasa	9.0%	n.a	n.a	n.a	9.0%		
			millones de dolares	8599.1	n.a	n.a	n.a	8599.1		
			millones de dolares	7,889.0	n.a	n.a	n.a	7,889.0		
		Meta Modificada	Tasa	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			millones de dolares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			millones de dolares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Tasa	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			millones de dolares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			millones de dolares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Cumplimiento %	Tasa	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			millones de dolares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			millones de dolares	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
2. Número de empleos-proyecto mejorados (Trimestral)	$EPM = \sum_{i=1}^n EMPROSOFT_{it}$ <small>Sumatoria de los empleos mejorados de los proyectos apoyados por el PROSOFT en el periodo t</small>	Meta Original	Empleo	25,000	0	18,000	25,000	25,000	Al término del segundo trimestre de 2013, se comprometió la mejora de 24,772 empleos a través de capacitaciones y/o certificaciones. Lo anterior implica un 138% de cumplimiento respecto a la meta establecida, debido a que dentro de los proyectos aprobados se encuentra el relacionado con MexicofIRST, principal promotor de la estrategia de desarrollo de capital humano.	
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Meta Modificada	Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Empleo	24,772	0	24,772				
			Empleo	24,772	0	24,772				
			Empleo	24,772	0	24,772				
		Cumplimiento %	Porcentaje	99%	100%	138%				
			Porcentaje	138%	100%	138%				
			Porcentaje	138%	100%	138%				
3. Empleo potencial de los proyectos apoyados (Trimestral)	$EPA = \sum_{i=1}^n ECBSA_{it}$ <small>Sumatoria de los empleos comprometidos por los beneficiarios en las solicitudes de apoyo.</small>	Meta Original	Empleo	12,000	0	5,000	10,000	12,000	Como resultado de la Convocatoria al término del segundo trimestre de 2013, se comprometió la creación de 1,243 empleos, considerando los empleos potenciales de usuarios de TI que fueron 3 empleos. A la fecha sólo se han aprobado 23 proyectos que, en su mayoría, proyectos asociados al Préstamo de Banco Mundial que no impactan en este indicador. No se llegó a la meta en el segundo trimestre debido a que para 2013 las Reglas de Operación se aprobaron en febrero por ser un año atípico relacionado con el cambio de gobierno.	
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Meta Modificada	Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
			Empleo	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		n.a
		Alcanzado	Empleo	n.d	0	1,243				
			Empleo	n.d	0	1,243				
			Empleo	n.d	0	1,243				
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.d	100%	25%				
			Empleo	n.d	100%	25%				
			Empleo	n.d	100%	25%				

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S151 Programa para el Desarrollo de la Industria del Software (PROSOFT)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
4. Potenciación de la inversión del Programa (Semestral)	$PIP = \left(\frac{MTRC_t}{MRPROSOFT_t} \right)$ <p>Monto total de los recursos comprometidos en los proyectos aprobados en el año t / Monto de los recursos aportados por el PROSOFT en proyectos aprobados en el año t</p>	Meta Original	Potenciación	2.5	n.a	2.5	n.a	2.5	Al primer semestre de 2013 se tiene un avance de 92% con respecto a la meta establecida para el indicador pues las Reglas de Operación se publicaron en 2013 por ser un año atípico en la operación. Por lo anterior, el PROSOFT sólo apoyo 23 proyectos en el segundo trimestre del año, muchos de ellos relacionados con el proyecto de Banco Mundial. Se estima que para el cierre del segundo semestre se cubra la meta de potenciación ya considerando la totalidad del recurso ejercido.	
			millones de pesos	875.0	n.a	875.0	n.a	875.0		
			pesos	350.0	n.a	350.0	n.a	350.0		
		Meta Modificada	Potenciación	n.d	n.a	n.a				
			pesos	n.d	n.a	n.a				
			pesos	n.d	n.a	n.a				
		Alcanzado	Potenciación	2.3	n.a	2.3				
			millones de pesos	649.9	n.a	649.9				
			millones de pesos	287.3	n.a	287.3				
		Cumplimiento %	Porcentaje	92%	n.a	92%				
millones de pesos	649.9		n.a	649.9						
millones de pesos	287.3		n.a	287.3						
5. Días promedio para la evaluación y dictaminación de proyectos (Trimestral)	$DPEDP = \left(\frac{\sum(FD - FR)_t}{PA_t} \right)$ <p>(Sumatoria (Fecha de dictaminación - Fecha de recepción de solicitud completa) en el periodo t) / Número total de proyectos aprobados en el periodo t</p>	Meta Original	Días	30	0	30	30	30	Como resultado de la Convocatoria al término del segundo trimestre de 2013 se aprobaron 23 proyectos, que fueron evaluados y dictaminados antes de terminar el periodo establecido, lo cual se traduce en un aumento de 11% de efectividad en dicho indicador.	
			dia	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Meta Modificada	Días	n.a	n.a	n.a				
			dia	n.a	n.a	n.a				
		Alcanzado	Días	27	0	27				
			dia	621.8	0	621.8				
			proyectos	23	0	23				
		Cumplimiento %	Porcentaje	111	100%	111%				
			dia	621.8	100%	621.8				
			proyectos	23	100%	23				

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S151 Programa para el Desarrollo de la Industria del Software (PROSOFT)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
6. Días promedio para la ministración de recursos a los organismos promotores (Trimestral)	$DPMROP = \left(\frac{\sum(FIEOP - FEROP)}{PRIEOP_t} \right)$ Sumatoria (Fecha en que la Instancia Ejecutora recibe las facturas o recibos oficiales por parte de los organismos promotores-Fecha de entrega de los recursos a los organismos promotores)/Número de pagos realizados por la instancia ejecutora a los organismos promotores	Meta Original	Días	12	12	12	12	12	Al cierre del primer semestre no se cumplió la meta del indicador debido a retrasos en la recalendarización de los recursos.	
			día	n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
		Meta Modificada	Días	n.a	n.a	n.a				
			día	n.a	n.a	n.a				
		Alcanzado	Días	n.a	0	16				
			día	n.a	0	16				
		Cumplimiento %	porcentaje	n.a	0%	75%				
			porcentaje	n.a	0%	75%				
			día	n.a	0%	75%				
		7. Nivel de satisfacción de los solicitantes de apoyo al PROSOFT (Anual)	$NSSA_{PROSOFT} = \left(\frac{PCSA}{GS_{0 \rightarrow 10}} \right)$ Promedio de la calificación otorgada por los beneficiarios y no beneficiarios (solicitantes de apoyo) del PROSOFT sobre el grado de satisfacción respecto a la operación del programa, expresada en un valor entre 0 y 10	Meta Original	Número	8	n.a	n.a		n.a
número	80				n.a	n.a	n.a	n.a		
Meta Modificada	Número			10	n.a	n.a	n.a	n.a		
	número			n.a	n.a	n.a	n.a	n.a		
Alcanzado	Número			n.d	n.a	n.a	n.a	n.a		
	número			n.d	n.a	n.a	n.a	n.a		
Cumplimiento %	Número			n.d	n.a	n.a	n.a	n.a		
	número			n.d	n.a	n.a	n.a	n.a		
	número			n.d	n.a	n.a	n.a	n.a		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S151 Programa para el Desarrollo de la Industria del Software (PROSOFT)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
8. Cumplimiento en el otorgamiento de los recursos presupuestarios (Anual)	$CORP = \left(\frac{ROP_t}{RAPROSOFT_t} \right) \times 100$ Total de los recursos otorgados a los proyectos en el período t / Total de los recursos asignados al PROSOFT en el período t	Meta Original	Porcentaje	100%	n.a	n.a	100%	100%	
			millones de pesos	665.9	n.a	n.a	665.9		
			millones de pesos	665.9	n.a	n.a	665.9		
			Porcentaje	100%	n.a	n.a	100%		
			mdp	696.6	n.a	n.a	696.6		
			mdp	696.6	n.a	n.a	696.6		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.d	n.a	n.a	n.d		
			mdp	n.d	n.a	n.a	n.d		
			mdp	n.d	n.a	n.a	n.d		
		Alcanzado	Porcentaje	n.d	n.a	n.a	n.d		
			mdp	n.d	n.a	n.a	n.d		
			mdp	n.d	n.a	n.a	n.d		
Cumplimiento %	Porcentaje	n.d	n.a	n.a	n.d				
	mdp	n.d	n.a	n.a	n.d				
	mdp	n.d	n.a	n.a	n.d				
9. Porcentaje de empleos proyecto comprobados (Trimestral)	$PEMCs = \left(\frac{SEMCs\ EFA}{EMC\ EFA} \right) \times 100$ (Suma de los empleos-proyecto mejorados comprobados de los proyectos cerrados de los ejercicios fiscales anteriores / Empleos mejorados comprometidos de los ejercicios fiscales anteriores) x 100	Meta Original	Porcentaje	100%	100%	100%		Al segundo trimestre de 2013 comprueba el 97% de los empleos-proyecto mejorados comprometidos por los beneficiarios en las solicitudes de apoyo. Cabe mencionar que no se llegó a la meta debido a que existieron reintegros parciales en los periodos 2004-2012. Este indicador forma parte del Sistema de Indicadores del Fondo PROSOFT, aprobado el primer trimestre de 2013. El objetivo es dar seguimiento a la información comprobada de proyectos aprobados por lo que el valor de la meta corresponde al porcentaje de resultados alcanzados respecto de los impactos comprometidos en las solicitudes de apoyo en para los proyectos cerrados, es decir, los que presentaron el reporte final y cuyo proyecto haya cumplido con las obligaciones establecidas en las Reglas de Operación. La meta del 100% d actúa bajo los siguientes supuestos: a) No se contabilizan los proyectos cancelados. b) Cuando no se cumplen los impactos comprometidos (que afectan el indicador) existen reintegros parciales o totales que son proporcionales al incumplimiento. c) Se consideran solamente los proyectos aprobados y cerrados de los ejercicios fiscales concluidos (2004-2012) d) La variación trimestral de los componentes del indicador depende del número de proyectos que se cierren en el trimestre y de su naturaleza, pues cada proyecto puede presentar diferentes impactos. No obstante, se espera que para proyectos cerrados, se de cumplimiento de todo lo comprometido en solicitudes de apoyo.	
			empleo	n.d	66,621	66,799			
			empleo	n.d	66,621	66,799			
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a			
			empleo	n.a	n.a	n.a			
			empleo	n.a	n.a	n.a			
		Alcanzado	Porcentaje	n.a	97%	97%			
			empleo	n.a	64758	64936			
			empleo	n.a	64758	64936			
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a	97%	97%			
			empleo	n.a	97%	97%			
			empleo	n.a	97%	97%			
10. Porcentaje de empleos potenciales comprobados (Trimestral)	$PEMCs = \left(\frac{SEPCs\ EFA}{EPC\ EFA} \right) \times 100$ (Sumatoria de los empleos potenciales comprobados de los proyectos cerrados de los ejercicios fiscales anteriores / Empleos potenciales comprometidos de los ejercicios cerrados de los ejercicios fiscales anteriores) x 100	Meta Original	Porcentaje	100%	100%	100%		De abril a junio de 2013 la meta de este indicador se ha visto rebasada, es decir, se han comprobado un porcentaje mayor de empleos potenciales de lo esperado para este periodo. Este indicador forma parte del Sistema de Indicadores del Fondo PROSOFT, aprobado el primer trimestre de 2013. El objetivo es dar seguimiento a la información comprobada de proyectos aprobados por lo que el valor de la meta corresponde al porcentaje de resultados alcanzados respecto de los impactos comprometidos en las solicitudes de apoyo en para los proyectos cerrados, es decir, los que presentaron el reporte final y cuyo proyecto haya cumplido con las obligaciones establecidas en las Reglas de Operación. La meta del 100% d actúa bajo los siguientes supuestos: a) No se contabilizan los proyectos cancelados. b) Cuando no se cumplen los impactos comprometidos (que afectan el indicador) existen reintegros parciales o totales que son proporcionales al incumplimiento. c) Se consideran solamente los proyectos aprobados y cerrados de los ejercicios fiscales concluidos (2004-2012) d) La variación trimestral de los componentes del indicador depende del número de proyectos que se cierren en el trimestre y de su naturaleza, pues cada proyecto puede presentar diferentes impactos. No obstante, se espera que para proyectos cerrados, se de cumplimiento de todo lo comprometido en solicitudes de apoyo.	
			empleo	n.d	48,932	49,309			
			empleo	n.d	48,932	49,309			
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a	n.a	n.a			
			empleo	n.a	n.a	n.a			
			empleo	n.a	n.a	n.a			
		Alcanzado	Porcentaje	n.a	101%	101%			
			empleo	n.a	49252	49629			
			empleo	n.a	49252	49629			
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a	101%	101%			
			empleo	n.a	101%	101%			
			empleo	n.a	101%	101%			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: S151 Programa para el Desarrollo de la Industria del Software (PROSOFT)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
11. Potenciación de la inversión del Programa comprobada (Trimestral)	$PIPC = \left(\frac{MTRC_c}{MRPROSOFT_c} \right)$ <p>Monto total de los recursos comprobados en los proyectos de los ejercicios fiscales concluidos/Monto de los recursos aportados por el PROSOFT en los proyectos cerrados de los ejercicios fiscales concluidos</p>	Meta Original	Potenciación	2.8	n.a	2.8			<p>Al cierre de este trimestre se superó la meta que implica que el programa logró una potenciación comprobada mayor a lo esperado en proyectos de fuente de financiamiento 1 del PROSOFT.</p> <p>Este indicador forma parte del Sistema de Indicadores del Fondo PROSOFT, aprobado el primer trimestre de 2013. El objetivo es dar seguimiento a la información comprobada de proyectos aprobados por lo que el valor de la meta corresponde al porcentaje de potenciación alcanzada respecto de la comprometida en las solicitudes de apoyo en para los proyectos cerrados, es decir, los que presentaron el reporte final y cuyo proyecto haya cumplido con las obligaciones establecidas en las Reglas de Operación. La meta del 100% actúa bajo los siguientes supuestos:</p> <p>a) No se contabilizan los proyectos cancelados.</p> <p>b) Se consideran solamente los proyectos aprobados y cerrados de los ejercicios fiscales concluidos (2004-2012), cuyos proyectos pueden tener reintegros parciales que no se consideran para este indicador.</p> <p>c) La potenciación del programa para la fuente de financiamiento 1, recursos fiscales, se esperan aportaciones al menos 1:1 con las entidades federativas y beneficiarios. No obstante, para la fuente de financiamiento 2, los porcentajes de apoyo establecidos son mayores, por lo que la potenciación del Programa para estos proyectos es menor.</p>
			pesos	875.0	n.a	n.a			
			pesos	310.0	n.a	n.a			
		Meta Modificada	Potenciación	n.d	n.a	n.a			
			pesos	n.d	n.a	n.a			
			pesos	n.d	n.a	n.a			
		Alcanzado	Potenciación	n.d	n.a	3.3			
			pesos	n.d	n.a	3.3			
			pesos	n.d	n.a	3.3			
		Cumplimiento %	Potenciación	n.d	n.a	118%			
			pesos	n.d	n.a	118%			
			pesos	n.d	n.a	118%			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S214 Competitividad en Logística y Centrales de Abasto (PROLOGYCA)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Porcentaje de empleos potenciales y mejorados por empresa a través del Programa (Anual)	$\%EPM = \left(\frac{EPyM_t}{EPyM_{t-1}} \right) \times 100$ %EPM= (Total de empleos potenciales y mejorados t / Total de empleos potenciales y mejorados t-1) *100	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	En atención a que la frecuencia de medición de este indicador es anual no se reporta avance para el segundo trimestre de 2013.	
			Empleos potenciales y mejorados t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Empleos potenciales y mejorados t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos potenciales y mejorados t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos potenciales y mejorados t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos potenciales y mejorados t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos potenciales y mejorados t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos potenciales y mejorados t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos potenciales y mejorados t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
2. Porcentaje de Empresas Modernizadas en Centros Logísticos (Anual)	$\%EM = \left(\frac{EA_t}{EA_{t-1}} \right) \times 100$ %EM= (Total de empresas apoyadas en el año t / total de empresas apoyadas en el año t-1) *100	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	En atención a que la frecuencia de medición de este indicador es anual no se reporta avance para el segundo trimestre de 2013.	
			Empresas apoyadas en el año t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Empresas apoyadas en el año t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas apoyadas en el año t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas apoyadas en el año t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas apoyadas en el año t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas apoyadas en el año t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas apoyadas en el año t	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas apoyadas en el año t-1	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
3. Índice de Potenciación de la Inversión Programada (Semestral)	$PIP = \left(\frac{ID}{IPROLOGYCA} \right)$ PIP= Monto total de la Inversión detonada / Inversión PROLOGYCA	Meta Original	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	No se reporta avance para el segundo trimestre de 2013, en virtud de que la instalación del Consejo Directivo se llevó a cabo el 10 de junio y la Convocatoria del programa se encuentra abierta del 11 de junio al 12 de julio de 2013, por lo que se encuentra en proceso la validación de Organismos Promotores y Beneficiarios, así como la presentación de proyectos.	
			Inversión detonada	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
			Inversión PROLOGYCA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Inversión detonada	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Inversión PROLOGYCA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Inversión detonada	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Inversión PROLOGYCA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Inversión detonada	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Inversión PROLOGYCA	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S220 Programa para el Desarrollo de las Industrias de Alta Tecnología (PRODIAT)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
1. Incremento en el índice de productividad de los beneficiarios de PRODIAT (Triannual)	(Crecimiento en el índice de productividad laboral de las personas físicas y morales que beneficia PRODIAT pertenecientes al subsector s - Crecimiento en el índice de productividad laboral promedio de todo el subsector s)	Meta Original	Incremento	0.35	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	El indicador tiene una frecuencia trianual, cuya fecha del dato definitivo es el 15 de enero de 2016.
			Crec. IPBP _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Crec. IPBs	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Incremento	0.35	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Crec. IPBP _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Crec. IPBs	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Incremento	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Crec. IPBP _{PRODIAT}	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			Crec. IPBs	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Incremento	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
Crec. IPBP _{PRODIAT}	n.d.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
2. Porcentaje de beneficiarios de PRODIAT (personas físicas y morales) que ven incrementados las ventas, la producción, el empleo y el valor agregado de su actividad (Anual)	(Número de personas físicas y morales del Grupo 1 que han recibido apoyos de PRODIAT y que cumplieron con alguna de las siguientes condiciones a partir del año inmediato posterior a la conclusión de los proyectos apoyados: 1. Aumentó el ingreso por ventas por personal ocupado, o aumentó el índice de volumen físico de la producción, o aumentó el valor agregado por personal ocupado o aumentó el número de personas promedio en su establecimiento, y 2. No disminuyó el ingreso por ventas por personal ocupado y 3. No disminuyó el índice de volumen físico de la producción y 4. No disminuyó el valor agregado por personal ocupado y 5. No disminuyó el número de personas promedio en su establecimiento)/(Número total de personas físicas y morales del Grupo 1 que han recibido apoyos de PRODIAT)	Meta Original	Porcentaje	84.62%	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	De los proyectos apoyados la información se tiene planeada reportar en el IV Informe Trimestral. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. BG1 (1→5)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. BG1 _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	84.62%	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. BG1 (1→5)	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. BG1 _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. BG1 (1→5)	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. BG1 _{PRODIAT}	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
NÚM. BG1 (1→5)	n.d.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
3. Porcentaje de capital humano capacitado en los proyectos apoyados por PRODIAT (Trimestral)	(Número de personas que finalizaron su capacitación y certificación/Número de personas que recibieron apoyo para capacitación y certificación)*100	Meta Original	Porcentaje	83.30%	28	42.5	70.5	83.3	De 2010 a 2012, el Consejo Directivo del PRODIAT acordó dar apoyo para 433 personas para capacitación y/o certificación, de las cuales 392 personas han finalizado su capacitación, para lo cual se cuenta con la constancia de terminación, quedando pendientes de concluir 41 personas. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. PCBE	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PC	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	83.30%	28	42.5	70.5	83.3	
			NÚM. PCBE	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PC	n.a.	n.d.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	90.5	n.a.	90.5	n.a.	n.d.	
			NÚM. PCBE	392	n.a.	392	n.a.	n.d.	
			NÚM. PC	433	n.a.	433	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	90.5	n.a.	90.5	n.a.	n.d.	
NÚM. PCBE	392		n.a.	392	n.a.	n.d.			
			NÚM. PC	433	n.a.	433	n.a.	n.d.	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S220 Programa para el Desarrollo de las Industrias de Alta Tecnología (PRODIAT)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
4. Porcentaje de proyectos de asistencia técnica que cuentan con procesos de innovación y alta especialización preparados para su operación (Semestral)	(Número de proyectos apoyados de asistencia técnica con procesos de innovación y de alta especialización implementados, o con planes de acción en corto o mediano plazo/Número de proyectos de asistencia técnica asociada a la innovación y alta especialización apoyados) *100.	Meta Original	Porcentaje	83.33%	n.a.	33.3	n.a.	83.3	De 2010-junio 2013, se apoyaron 22 proyectos para asistencia técnica de los cuales 12 ya finalizaron listos para su implementación. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. PATPIAE	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PC	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	83.33%	n.a.	33.3	n.a.	83.3	
			NÚM. PATPIAE	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PC	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	54.5	n.a.	54.5	n.a.	n.d.	
			NÚM. PATPIAE	12	n.a.	12	n.a.	n.d.	
			NÚM. PC	22	n.a.	22	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	54.5	n.a.	54.5	n.a.	n.d.	
NÚM. PCBE	12		n.a.	12	n.a.	n.d.			
NÚM. PC	22		n.a.	22	n.a.	n.d.			
5. Porcentaje de apoyos para la adquisición de nuevas tecnologías útiles (Semestral)	(Apoyos para la adopción de nuevas tecnologías devengados que resultaron útiles)/(Apoyos para la adopción de nuevas tecnologías otorgados) * 100	Meta Original	Porcentaje	88.89%	n.a.	33.3	n.a.	88.9	De 2010-junio 2013, se apoyaron 9 proyectos que solicitaron apoyo para la adquisición y/o pago de regalías y/o licencias por tecnología, únicamente pago inicial, de los cuales 4 ya finalizaron el proyecto. De los 5 restantes aun no finaliza su fecha de cierre. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. AATU	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. AANT	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	88.89%	n.a.	33.3	n.a.	88.9	
			NÚM. AATU	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. AANT	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	44.4	n.a.	44.4	n.a.	n.d.	
			NÚM. AATU	4	n.a.	4	n.a.	n.d.	
			NÚM. AANT	9	n.a.	9	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	44.4	n.a.	44.4	n.a.	n.d.	
NÚM. AATU	4		n.a.	4	n.a.	n.d.			
NÚM. AANT	9		n.a.	9	n.a.	n.d.			
6. Porcentaje de proyectos con apoyos para información especializada para la mejora de la producción y comercialización que se publica en Internet. (Semestral)	(Informes especializados para la mejora de la producción y la comercialización publicados y considerados útiles)/(Informes especializados para la mejora de la producción y la comercialización publicados) *100	Meta Original	Porcentaje	83.33%	n.a.	25	n.a.	83.3	De 2010-junio 2013, el Consejo Directivo acordó apoyar 13 proyectos para información especializada para la mejora de la producción y comercialización, de los cuales 8 finalizaron el proyecto y considerados útiles. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. IEI	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. IEMP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	83.33%	n.a.	25	n.a.	83.3	
			NÚM. IEI	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. IEMP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	61.5	n.a.	61.5	n.a.	n.d.	
			NÚM. IEI	8	n.a.	8	n.a.	n.d.	
			NÚM. IEMP	13	n.a.	13	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	61.5	n.a.	61.5	n.a.	n.d.	
NÚM. IEI	8		n.a.	8	n.a.	n.d.			
NÚM. IEMP	13		n.a.	13	n.a.	n.d.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S220 Programa para el Desarrollo de las Industrias de Alta Tecnología (PRODIAT)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
7. Porcentaje de nuevas patentes y marcas en los proyectos apoyados por PRODIAT de productos comercializados (Anual)	(Número de patentes y marcas registradas con apoyos de PRODIAT que derivaron en un bien comercializado)/(Número de patentes y marcas registradas con apoyos de PRODIAT) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	De 2010-junio 2013, no se han registrado nuevas patentes y marcas en los proyectos apoyados por el PRODIAT. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. PMRC _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PMR _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PMRC _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PMR _{PRODIAT}	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PMRC _{PRODIAT}	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PMR _{PRODIAT}	0	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.d.	n.a.	n.a.	n.a.	n.d.	
NÚM. PMRC _{PRODIAT}	n.d.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
NÚM. PMR _{PRODIAT}	n.d.		n.a.	n.a.	n.a.	n.d.			
8. Porcentaje de solicitudes de apoyo entregadas a PRODIAT que cumplen con los requisitos de elegibilidad estipulados en las Reglas de Operación vigentes (Semestral)	(Solicitudes de apoyo recibidas que cumplen con los requisitos de elegibilidad establecidos en las ROP vigentes correspondientes al semestre inmediato anterior/Total de solicitudes recibidas correspondientes al semestre inmediato anterior) * 100	Meta Original	Porcentaje	40.00%	n.a.	10	n.a.	40	De las 32 solicitudes recibidas en el segundo semestre de 2012, el Consejo Directivo acordó: i) Apoyar 5 solicitudes que cumplen con los requisitos de elegibilidad y los proyectos están alineados a los objetivos del PRODIAT. ii) No Apoyar 25 solicitudes pues cumplen con los requisitos de elegibilidad pero no con los objetivos del PRODIAT; y iii) No Apoyar 2 solicitudes debido a que no cumplen con los requisitos y objetivos del PRODIAT. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. SAROP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. SR _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	40.00%	n.a.	10	n.a.	40	
			NÚM. SAROP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. SR _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	93.8	n.a.	93.8	n.a.	n.d.	
			NÚM. SAROP	30	n.a.	30	n.a.	n.d.	
			NÚM. SR _{SEM-1}	32	n.a.	32	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	93.8	n.a.	93.8	n.a.	n.d.	
NÚM. SAROP	30		n.a.	30	n.a.	n.d.			
NÚM. SR _{SEM-1}	32		n.a.	32	n.a.	n.d.			
9. Porcentaje de solicitudes de apoyo que cumplieron con los requisitos de elegibilidad y fueron dictaminadas por el Consejo Directivo de PRODIAT (Semestral)	(Solicitudes de apoyos verificadas para recibir apoyo en el semestre inmediato anterior/Total de solicitudes dictaminadas en el semestre inmediato anterior)*100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	25	n.a.	100	Durante el segundo semestre de 2012, el Consejo Directivo dictaminó 32 solicitudes, de las cuales 5 acordó apoyar y 27 acordó no apoyar por alguna de las siguientes causas: i) No pertenecen a la población objetivo. ii) No cumplen con algún requisito de elegibilidad. iii) El proyecto no está alineado a los objetivos del PRODIAT. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. SAV _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. SD _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	25	n.a.	100	
			NÚM. SAV _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. SD _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	100	n.a.	100	n.a.	n.d.	
			NÚM. SAV _{SEM-1}	32	n.a.	32	n.a.	n.d.	
			NÚM. SD _{SEM-1}	32	n.a.	32	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.0	n.a.	100.0	n.a.	n.d.	
NÚM. SAV _{SEM-1}	32		n.a.	32	n.a.	n.d.			
NÚM. SD _{SEM-1}	32		n.a.	32	n.a.	n.d.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S220 Programa para el Desarrollo de las Industrias de Alta Tecnología (PRODIAT)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
10. Porcentaje de sesiones celebradas del Consejo Directivo de PRODIAT, que se llevaron a cabo en tiempo y forma (Semestral)	(Número de sesiones ordinarias del Consejo Directivo de PRODIAT celebradas en tiempo, de acuerdo con lo estipulado en las ROP vigentes /Total de sesiones del Consejo Directivo, que ya debieron celebrarse de acuerdo con lo estipulado en las ROP vigentes) *100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	50	n.a.	100	El 14 de marzo y 11 de junio de 2013 se celebró la Primera y Segunda Sesión Ordinaria del Consejo Directivo del PRODIAT, respectivamente. Lo anterior, conforme al numeral 20 inciso 1) de las ROPRODIAT 2013, que dice: "20. El Consejo Directivo: I. Sesionará de forma ordinaria una vez cada 3 meses y de manera extraordinaria cuando así se requiera." Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. SOCDROP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. SCDCROP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	50	n.a.	100	
			NÚM. SOCDROP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. SCDCROP	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	100	n.a.	100	n.a.	n.d.	
			NÚM. SOCDROP	2	n.a.	2	n.a.	n.d.	
			NÚM. SCDCROP	2	n.a.	2	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.0	n.a.	100.0	n.a.	n.d.	
NÚM. SOCDROP	2		n.a.	2	n.a.	n.d.			
NÚM. SCDCROP	2		n.a.	2	n.a.	n.d.			
11. Porcentaje de proyectos apoyados en tiempo y forma (Semestral)	(Número de proyectos que fueron aprobados para recibir apoyo y obtuvieron los recursos en el plazo establecido de acuerdo a las ROP vigentes, en el semestre inmediato anterior/Número de proyectos que fueron aprobados para recibir apoyo y que cumplieron con las condiciones para recibir los recursos económicos) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	30	n.a.	100	El Consejo Directivo del PRODIAT acordó apoyar a 5 proyectos en sus sesiones celebradas el 27 de julio y 13 de agosto de 2012. De las 2 aprobadas en la sesión del 27 de julio, se realizó la transferencia de los recursos el 15 de agosto de 2012. De las 3 aprobadas en la sesión del 13 de agosto, se realizó la transferencia de los recursos el 31 de diciembre de 2012, en razón de que la SHCP no liberó los recursos a tiempo. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. PATF _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PATF	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	30	n.a.	100	
			NÚM. PATF _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PATF	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	40	n.a.	40	n.a.	n.d.	
			NÚM. PATF _{SEM-1}	2	n.a.	2	n.a.	n.d.	
			NÚM. PATF	5	n.a.	5	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	40.0	n.a.	40.0	n.a.	n.d.	
NÚM. PATF _{SEM-1}	2		n.a.	2	n.a.	n.d.			
NÚM. PATF	5		n.a.	5	n.a.	n.d.			

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: S220 Programa para el Desarrollo de las Industrias de Alta Tecnología (PRODIAT)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones
12. Porcentaje de proyectos apoyados en curso que han sido monitoreados y supervisados a tiempo (Semestral)	(Número de proyectos apoyados en curso que han sido supervisados y monitoreados en tiempo/Número de proyectos apoyados en curso)*100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	30	n.a.	100	De los 16 proyectos apoyados en curso, 3 corresponden a 2011 y 13 a 2012. De los 3 proyectos de 2011, 2 ya entregaron su informe final y se presentarán en la próxima sesión del Consejo Directivo y el último concluye en septiembre de 2013. De los 13 proyectos de 2012, 4 ya entregaron su informe final y se presentarán en la próxima sesión del Consejo Directivo y los 9 restantes aún no concluyen con el plazo establecido. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. PASMT	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAC	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	30	n.a.	100	
			NÚM. PASMT	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAC	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	100	n.a.	100	n.a.	n.d.	
			NÚM. PASMT	16	n.a.	16	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAC	16	n.a.	16	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.0	n.a.	100.0	n.a.	n.d.	
			NÚM. PASMT	16	n.a.	16	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAC	16	n.a.	16	n.a.	n.d.	
13. Porcentaje de proyectos apoyados finalizados con reporte de seguimiento actualizado (Semestral)	(Número de proyectos apoyados finalizados con reporte de seguimiento actualizado en el semestre anterior/Número total de proyectos apoyados finalizados)*100	Meta Original	Porcentaje	100.00%	n.a.	25	n.a.	100	Durante el segundo semestre de 2012, ningún proyecto apoyado y que presentó sus informes de avances, no ha finalizado, debido a que aún no concluye el plazo de cierre de los proyectos. Fuente: Secretaría de Economía, Dirección General de Industrias Pesadas y de Alta Tecnología.
			NÚM. PAFRS _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAF	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Meta Modificada	Porcentaje	100.00%	n.a.	25	n.a.	100	
			NÚM. PAFRS _{SEM-1}	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAF	n.a.	n.a.	n.d.	n.a.	n.d.	
		Alcanzado	Porcentaje	0.0	n.a.	0.0	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAFRS _{SEM-1}	0	n.a.	0	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAF	0	n.a.	0	n.a.	n.d.	
		Cumplimiento %	Porcentaje	0.0	n.a.	0.0	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAFRS _{SEM-1}	0	n.a.	0	n.a.	n.d.	
			NÚM. PAF	0	n.a.	0	n.a.	n.d.	

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 Programa para impulsar la competitividad de sectores industriales (PROIND)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones		
4. Tasa de variación de beneficiarios atendidos (Anual)	$\Delta BA = [(BA_t) / (BA_{t-1}) - 1] \times 100$ <p>((Número total de beneficiarios atendidos por el programa en el ejercicio fiscal t) / (Número total de beneficiarios atendidos por el programa en el ejercicio fiscal t-1) - 1) * 100</p>	Meta Original	Porcentaje	10%				10%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.		
			Benef (t)	1,377				1,377			
					Benef (t-1)	1,252					1,252
		Meta Modificada	Porcentaje								
			Benef (t)								
					Benef (t-1)						
		Alcanzado	Porcentaje								
			Benef (t)								
					Benef (t-1)						
		Cumplimiento %	Porcentaje								
			Benef (t)								
					Benef (t-1)						
5. Participación del volumen de producción apoyado (Anual)	$VPA = (VPA_t / VMA_t) / (VPA_{t-1} / VMA_{t-1})$ <p>(Volumen de producción apoyado en el ejercicio fiscal t / Valor del monto apoyado en el ejercicio fiscal t) / (Volumen de producción apoyado en el ejercicio fiscal t-1 / Valor del monto apoyado en el ejercicio fiscal t-1)</p>	Meta Original	Índice	1.1				1.1	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.		
			Producción (t)	465.5				465.5			
			Valor (t)	381.3				381.3			
			Producción (t-1)	423.2				423.2			
					Valor (t-1)	381.3				381.3	
		Meta Modificada	Índice								
			Producción (t)								
			Valor (t)								
			Producción (t-1)								
					Valor (t-1)						
		Alcanzado	Índice								
			Producción (t)								
			Valor (t)								
			Producción (t-1)								
					Valor (t-1)						
		Cumplimiento %	Índice								
Producción (t)											
Valor (t)											
Producción (t-1)											
			Valor (t-1)								

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 Programa para impulsar la competitividad de sectores industriales (PROIND)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
6. Porcentaje de cartas de intención para fungir como Organismo Intermedio autorizadas (Anual)	$\%CIOI = (CIA / CIR) \times 100$ (Número de cartas de intención autorizadas / Número de cartas de intención recibidas)*100	Meta Original	Porcentaje	90%				90%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Cartas Aut	18				18		
			Cartas Recib	20				20		
		Meta Modificada	Porcentaje							
			Cartas Aut							
			Cartas Recib							
		Alcanzado	Porcentaje							
			Cartas Aut							
			Cartas Recib							
		Cumplimiento %	Porcentaje							
			Cartas Aut							
		Cartas Recib								
7. Variación de solicitudes de apoyo observadas respecto de las autorizadas (Anual)	$\Delta SAORA = (SAO_t / SAA_t) / (SAO_{t-1} / SAA_{t-1})$ (Número de solicitudes de apoyo observadas en el año t / Número de solicitudes de apoyo autorizadas en el año t) / (Número de solicitudes de apoyo observadas en el año t-1 / Número de solicitudes de apoyo autorizadas en el año t-1)	Meta Original	Índice	0.95				0.95	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Solic Obs(t)	1,752				1,752		
			Solic Aut (t)	2,253				2,253		
			Solic Obs(t-1)	1,429				1,429		
		Meta Modificada	Solic Aut (t-1)	1,752				1,752		
			Índice							
			Solic Obs(t)							
			Solic Aut (t)							
		Alcanzado	Solic Obs(t-1)							
			Solic Aut (t-1)							
			Índice							
			Solic Obs(t)							
		Cumplimiento %	Solic Aut (t)							
			Solic Obs(t-1)							
			Solic Aut (t-1)							
			Solic Obs(t)							

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U003 Programa para impulsar la competitividad de sectores industriales (PROIND)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
8. Número de días promedio requeridos para el registro de cada convenio (Anual)	$DPRC = (\sum (FRC - FASA)) / CS$ (Sumatoria(Fecha de registro de convenio - Fecha de aprobación de solicitudes de apoyo)) / Número de convenios suscritos	Meta Original	Días promedio	80				80	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Días	3,520				3,520		
			Convenios	44				44		
		Meta Modificada	Días promedio							
			Días							
			Convenios							
		Alcanzado	Días promedio							
			Días							
			Convenios							
		Cumplimiento %	Días promedio							
			Días							
			Convenios							
9. Número de días promedio requeridos para el otorgamiento de apoyos (Anual)	$DPROA = (\sum (FM - FRC)) / SA$ (Sumatoria(Fecha de ministración - Fecha de registro de convenio)) / Número de solicitudes aprobadas	Meta Original	Días promedio	80				80	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Días	27,520				27,520		
			Solicitudes	344				344		
		Meta Modificada	Días promedio							
			Días							
			Solicitudes							
		Alcanzado	Días promedio							
			Días							
			Solicitudes							
		Cumplimiento %	Días promedio							
			Días							
			Solicitudes							
10. Porcentaje de reportes finales aprobados respecto a los presentados (Anual)	$\%RFARP = (RFA / RFP) \times 100$ (Reportes finales aprobados / Reportes finales presentados)*100	Meta Original	Porcentaje	95%				95%	El indicador se determinó y será reportado en términos anuales.	
			Reportes Aprob	1,665				1,665		
			Reportes Finales	1,752				1,752		
		Meta Modificada	Porcentaje							
			Reportes Aprob							
			Reportes Finales							
		Alcanzado	Porcentaje							
			Reportes Aprob							
			Reportes Finales							
		Cumplimiento %	Porcentaje							
			Reportes Aprob							
			Reportes Finales							

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: U003 Programa para impulsar la competitividad de sectores industriales (PROIND)
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
11. Número de Sectores Industriales apoyados (Trimestral)	$SIA = \sum SIA$ Sumatoria del número de sectores industriales apoyados	Meta Original	Sectores	1		1			Al cierre del segundo trimestre de 2013, se apoyó al sector molinero de Nixtamal de conformidad con los Criterios de Operación del Programa de Apoyo a la Industria Molinera de Nixtamal (PROMASA) para el ejercicio fiscal 2012 en el marco del PROIND.	
		Meta Modificada	Sectores	1		1				
		Alcanzado	Sectores	1		1				
		Cumplimiento %	Sectores	100.00%		100.00%				
12. Número de solicitudes de apoyo autorizadas (Trimestral)	$SAA = \sum SAA$ Sumatoria del número de solicitudes de apoyo	Meta Original	Solicitudes	1,146		1,146			Al término del segundo trimestre de 2013, el Consejo Directivo del PROIND autorizó 1,146 solicitudes de apoyo. Así mismo no se ha definido una nueva meta toda vez que aún no han sido aprobados recursos al PROIND para el nuevo periodo de apoyo.	
		Meta Modificada	Solicitudes							
		Alcanzado	Solicitudes	1,146		1,146				
		Cumplimiento %	Solicitudes	100%		100%				
13. Porcentaje del presupuesto ejercido respecto al autorizado (Trimestral)	$\%PERA = (PE / PA) \times 100$ (Presupuesto ejercido / Presupuesto autorizado) * 100	Meta Original	Porcentaje	69.90%		69.90%			Al cierre del segundo trimestre de 2013, el Consejo Directivo del PROIND autorizó 1,146 solicitudes de apoyo que equivalen a 209.9 millones de pesos (mdp) de los cuales se ha ejercido el 69.90%. Así mismo no se ha definido una nueva meta toda vez que aún no han sido aprobados recursos al PROIND para el nuevo periodo de apoyo.	
			Presupuesto Ej	146,750,735		146,750,735				
			Presupuesto Aut	209,936,931		209,936,931				
		Meta Modificada	Porcentaje							
			Presupuesto Ej							
			Presupuesto Aut							
		Alcanzado	Porcentaje	69.90%		69.90%				
			Presupuesto Ej	146,750,735		146,750,735				
			Presupuesto Aut	209,936,931		209,936,931				
		Cumplimiento %	Porcentaje	100.00%		100.00%				
Presupuesto Ej	100.00%			100.00%						
Presupuesto Aut	100.00%			100.00%						

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U004 Proyectos estratégicos para la atracción de inversión extranjera (Fondo ProMéxico)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
1. Tasa de variación de los empleos formales creados por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico (Anual)	$\Delta EFPA_{PROMEX} = \left[\left(\frac{ECEA_{PROMEXt}}{ECEA_{PROMEXt-1}} \right) - 1 \right] \times 100$ ((Número de empleos creados por empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico al periodo t / Número de empleos creados por empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico al periodo t-1) - 1)*100	Meta Original	Porcentaje	63.50%	n.a.	n.a.	n.a.	63.50%	Debido a la periodicidad anual del indicador, para el II Trimestre no se reportan avances.	
			Empleos	12,375	n.a.	n.a.	n.a.	12,375		
			Empleos	7,569	n.a.	n.a.	n.a.	7,569		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empleos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
2. Porcentaje de las remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados por las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico con respecto a las remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales en México (Anual)	$\%RPEA = \left(\frac{WPEA_{PROMEXt} - WPEt}{WPEt} \right)$ ((Remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados por las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico en el periodo t - Remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados en México en el periodo t) / Remuneraciones promedio pagadas a los empleos formales creados en México en el periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	30.24%	n.a.	n.a.	n.a.	30.24%	Debido a la periodicidad anual del indicador, para el II Trimestre no se reportan avances.	
			Dolares	2,170.5	n.a.	n.a.	n.a.	2,170.5		
			Dolares	7,178.3	n.a.	n.a.	n.a.	7,178.3		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dolares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dolares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dolares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Dolares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
3. Porcentaje de la inversión extranjera directa atraída por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico con respecto a la inversión extranjera directa atraída en México (Semestral)	$\%IED_{PROMEX} = \left(\frac{IED_{PROMEXt}}{IEDt} \right) \times 100$ (Inversión extranjera directa atraída por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico en el periodo t / Inversión extranjera directa atraída en México en el periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	20.47%	n.a.	8.05%	n.a.	20.47%	La meta del segundo trimestre se superó debido a la relación inversa existente entre la IED atraída por el Fondo ProMéxico y la IED atraída a nivel nacional, ya que ésta última disminuyó en un 63.9% en el 2012.	
			Millones de dólares	4,298.6	n.a.	1,690.8	n.a.	4,298.6		
			Millones de dólares	21,000.0	n.a.	21,000.0	n.a.	21,000.0		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	12.59%	n.a.	12.59%	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	1,690.8	n.a.	1,690.8	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de dólares	13,430.6	n.a.	13,430.6	n.a.	n.a.		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	61.50%	n.a.	156.36%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	39.33%	n.a.	100.00%	n.a.	n.a.		n.a.
			Porcentaje	63.96%	n.a.	63.96%	n.a.	n.a.		n.a.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS

ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios

PROGRAMA: U004 Proyectos estratégicos para la atracción de inversión extranjera (Fondo ProMéxico)

II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
4. Monto de inversión extranjera directa atraída por los proyectos apoyados por el Fondo ProMéxico con respecto al apoyo otorgado por el Fondo ProMéxico (Semestral)	$IED_{PROMEX} = \left(\frac{IED_{PROMEXt}}{AOEA_{PROMEXt}} \right)$ (Monto total de la inversión extranjera directa atraída por las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico en el periodo t / Monto total de apoyos otorgados a las empresas apoyadas por el Fondo ProMéxico en el periodo t)	Meta Original	Dólares	50.3	n.a.	41.3	n.a.	50.3	La meta del segundo trimestre se cumplió al 99.8% debido a que los proyectos a los que les fue otorgado el apoyo generarán mayores beneficios al país con respecto a lo estimado, por lo cual se les otorgó un apoyo mayor por cada dólar de inversión.	
			Millones de Dolares	4,298.6	n.a.	1,690.8	n.a.	4,298.6		
			Millones de Dolares	85.5	n.a.	40.9	n.a.	85.5		
		Meta Modificada	Dólares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de Dolares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Millones de Dolares	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Dólares	41.26	n.a.	41.26	n.a.	41.26		n.a.
			Millones de Dolares	1690.8	n.a.	1690.80	n.a.	1690.80		n.a.
			Millones de Dolares	40.98	n.a.	40.98	n.a.	40.98		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	82.03%	n.a.	99.80%	n.a.	99.80%		n.a.
			Porcentaje	39.33%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%		n.a.
			Porcentaje	47.95%	n.a.	100.20%	n.a.	100.20%		n.a.
5. Porcentaje de empresas que firman el Convenio de Adhesión con respecto del total de empresas con apoyo económico autorizado por parte del Fondo ProMéxico (Semestral)	$\%EFCAPROMEX = \left(\frac{EFCA_t}{EAE_{PROMEXt}} \right) \times 100$ (Número de empresas que firman el Convenio de Adhesión en el periodo t/ Número de empresas con apoyo económico autorizado por parte del Fondo ProMéxico en el periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	58.33%	n.a.	28.57%	n.a.	58.33%	La meta se cumplió al 100% ya que dos de las siete empresas a las que les fue otorgado el apoyo firmaron el Convenio de Adhesión al segundo trimestre del año conforme a lo planeado.	
			Empresas	7	n.a.	2	n.a.	7		
			Empresas	12	n.a.	7.00	n.a.	12		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Empresas	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	28.57%	n.a.	28.57%	n.a.	28.57%		n.a.
			Empresas	2	n.a.	2	n.a.	2		n.a.
			Empresas	7	n.a.	7	n.a.	7		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	48.98%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%		n.a.
			Porcentaje	28.57%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%		n.a.
			Porcentaje	58.33%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%		n.a.
6. Porcentaje de proyectos de inversión extranjera directa a los que les fue aplicado el seguimiento con respecto al total de proyectos de inversión extranjera directa formalizados (Semestral)	$\%PIED = \left(\frac{PIEDSP_t}{PIEDFP_t} \right) \times 100$ (Número de proyectos de inversión extranjera directa a los que les fue aplicado el seguimiento al periodo t/ Número de proyectos de inversión extranjera directa formalizados al periodo t)*100	Meta Original	Porcentaje	72.73%	n.a.	75.00%	n.a.	72.73%	La meta al segundo trimestre fue superada en un 8.33% debido a que una empresa entregó su información comprobatoria antes de lo planeado, lo cual permitió realizar el seguimiento correspondiente.	
			Proyectos	16	n.a.	12	n.a.	16		
			Proyectos	22	n.a.	16	n.a.	22		
		Meta Modificada	Porcentaje	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
			Proyectos	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.		n.a.
		Alcanzado	Porcentaje	81.25%	n.a.	81.25%	n.a.	81.25%		n.a.
			Proyectos	13	n.a.	13	n.a.	13		n.a.
			Proyectos	16	n.a.	16	n.a.	16		n.a.
		Cumplimiento %	Porcentaje	111.72%	n.a.	108.33%	n.a.	108.33%		n.a.
			Porcentaje	81.25%	n.a.	108.33%	n.a.	108.33%		n.a.
			Porcentaje	72.73%	n.a.	100.00%	n.a.	100.00%		n.a.

INFORME TRIMESTRAL DE PROGRAMAS DE SUBSIDIOS
 ANEXO I Resultados de los Indicadores de los Programas de Subsidios
 PROGRAMA: U006 Fondo Emprendedor
 II TRIMESTRE 2013



Indicador	Método de Cálculo	Calendario	Unidad de medida	Anual	I Trim	II Trim	III Trim	IV Trim	Explicación a las variaciones	
4. Publicación oportuna de las Convocatorias en el Diario Oficial de la Federación (Semestral)	$PODOF = \left(\frac{CPDOF_t}{CPROGDOF_t} \right) \times 100$ (Número de Convocatorias publicadas en el Diario Oficial de la Federación en el periodo t / Número de Convocatorias programadas para publicar en el Diario Oficial de la Federación en el periodo t) * 100	Meta Original	Porcentaje	100.00%		100.00%		100.00%	La elaboración de documentos clave para la realización de la evaluación de diseño del programa, incluyendo su alineación con el Plan Nacional de Desarrollo, retardaron la publicación de las convocatorias que estaba programada para el segundo trimestre.	
			Convocatorias	2		1		1		
		Meta Modificada	Convocatorias	2		1		1		
			Porcentaje	100.00%		100.00%				
		Alcanzado	Convocatorias	2		0		2		
			Convocatorias	2		0		2		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.		n.a.		0		
			Convocatorias	n.a.		n.a.		0		
			Convocatorias	2						
			Convocatorias	n.a.		n.a.		n.a.		
	Convocatorias	n.a.		n.a.		n.a.				
	Convocatorias	n.a.		n.a.		n.a.				
5. Selección oportuna de las Micro, Pequeñas y Medianas empresas con proyectos TICS (Trimestral)	$SOMIPYMES_{TICS} = \left(\frac{\sum DHMIPYMES}{SAR} \right)$ (Sumatoria de días hábiles desde la recepción de cada una de las solicitudes hasta la notificación de la resolución a cada una de las Micro, Pequeñas y Medianas empresas / Total de solicitudes de apoyo recibidas)	Meta Original	Días	30	0	30	30	30	No se reportan resultados, dado que aún no se han emitido las convocatorias respectivas.	
			Días	30	0	30	30	30		
		Meta Modificada	Días							
			Días							
		Alcanzado	Días			n.a.	n.a.			
			Días							
		Cumplimiento %	n.a.			n.a.	n.a.			
			n.a.			n.a.	n.a.			
			n.a.			n.a.	n.a.			
			n.a.			n.a.	n.a.			
6. Pcentaje de avance de proyectos en Tecnologías de la Información y Comunicaciones (TICS) (Trimestral)	$\%ATICS = \left(\frac{PR_t}{PC_t} \right) \times 100$ (Proyectos realizados en el año t / Proyectos con Convenio en el año t) * 100	Meta Original	Porcentaje	60.00%	0.00%	60.00%	60.00%	60.00%	No se reportan resultados, dado que aún no se han emitido las convocatorias respectivas.	
			Proyectos	60	0	6	30	24		
		Meta Modificada	Proyectos	100	0.00%	10	50	40		
			Porcentaje	100.00%		0.00%	0.00%	0.00%		
		Alcanzado	Proyectos	60		0	0	60		
			Proyectos	60		0	0	60		
		Cumplimiento %	Porcentaje	n.a.		n.a.	0			
			Proyectos	n.a.						
			Proyectos	n.a.						
			Proyectos	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.		
	Proyectos	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.				
	Proyectos	n.a.		n.a.	n.a.	n.a.				